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ИНСТИТУЦИПНАЛНА ППСТАВЕНПСТ 

 

ЈПКР „Услуга“ Берпвп преусуавува јавнп преупријауие за кпмунални рабпуи пснпванп сп 

аку пд Спбраниеуп на Ппщуина Берпвп сп рещение бр.4/66 и запищанп вп судскипу 

регисуар при Апелаципнипу суд вп Шуип ппд реден бр.266 за щуп е издаденп рещение 

бр.10/75.  

 

ЈПКР „Услуга“ Берпвп спгласнп Суаууупу се ууврдува какп независен правен субјеку, 

управуван пд сурана на дирекупрпу кпј гп именува градпнашалникпу на ппщуинауа. 

Управуваоеуп гп врщи Управнипу пдбпр, кпј се спсупи пд пеу шлена делегирани пд сурана 

на пснпвашпу. За врщеое на кпнурплауа на мауеријалнп финансискп рабпуеое на 

преупријауиеуп се фпрмира надзпрен пдбпр спсуавен пд пеу шленпви кпи исуп уака ги 

именува пснпвашпу.  

 

Јавнпуп преупријауие за кпмунални рабпуи се пснпва заради врщеое на дејнпсу пд 

кпмуналнауа пбласу пд јавен инуерес, а кпја преусуавува незаменлив услпв за живпупу и 

рабпуа на граданиуе на уериуприја на Ппщуина Берпвп.  

Пснпвниуе дејнпсуи кпи ги врщи ЈПКР „Услуга“ Берпвп се: Спбираое, прешисууваое и 

дисурибуција на впда за пиеое и прехранбена впда, изнесуваое, деппнираое на 

пупадпци и пдржуваое на шисупуауа вп градпу, изградба на хидрп-градежни пбјекуи 

(изградба, рекпнсурукција и ппправка на надвпрещен впдпвпд, канализација и др.), 

ппсуавуваое и ппправка на градежни инсуалации, внаурещни впдпвпди, канализации, 

прешисууваое и пдвпднуваое на пупадни впди, уредуваое на улици и сппбраќајници, 

уредуваое, пдржуваое на јавни зелени ппврщини (паркпви и дрвпреди, зелени 

ппврщини на суанбени згради и др.), пдржуваое на јавнп псвеулуваое и други кпмунални 

дејнпсу (пазарни услуги, пдржуваое на грпбищуа, пчашарски услуги и сл.).  

За ппуспещнп изврщуваое на свпјауа дејнпсу, какп и псуваруваое на резулуауиуе вп 

изврщуваоеуп на рабпуниуе задаши, а вп спгласнпсу сп Суаууупу на преупријауиеуп, 

Правилникпу за сисуемауизација на рабпуниуе месуа, преупријауиеуп е спсуавенп пд 8 



Програма за работа на ЈПКР Услуга Беово за 2019 година 

2 

 

секупри и упа: Секупр за ппщуи и правни рабпуи, секупр финансии и смеукпвпдсувп, секупр 

прпизвпдсувп на впда 

, секупр дисурибуција на впда и канализација, секупр прешисууваое урбани пупадни впди, 

секупр кпмунална хигиена и механизација, секупр јавна шисупуа, зеленилп, градски 

грпбищуа и пазар и секупр кауасуар предмеу и пресмеука. 

 

СЕКТПР ЗА ПРАВНИ И ППШТИ РАБПТИ 

 

Секупрпу ппщуи и правни рабпуи какп и Секупрпу смеукпвпдсувп и финансии ги врщау 

рабпуиуе кпи се пд заеднишки каракуер за Преупријауиеуп и псуанауиуе рабпуни единици 

и рабпуиуе пкплу правилнпуп и закпнскпуп функципнираое на целпкупнпуп рабпуеое. 

 

Секупрпу ппщуи и правни рабпуи се грижи за сиуе правни и админисурауивнп - уехнишки 

рабпуи, нпрмауивнп - правни и ппщуи рабпуи ( следеое на закпнскиуе прпписи и акуи, 

изгпувуваое акуи на преупријауиеуп, даваое предлпзи за измени и дппплнуваое на 

акуиуе на преупријауиеуп, се грижи за правилна примена на акуиуе, дава спвеуи и 

мислеоа на рабпунициуе, изгпувува мауеријали за седнициуе на прганиуе на управуваое - 

надзпрен и управен пдбпр и сл.) 

 

Ппсебен акцену пд делпкругпу на пваа рабпуна единица се суава на рабпуиуе пд пбласуа 

на рабпуниуе пднпси пднпснп защуиуа на правауа на рабпунициуе и нивнп успврщуваое, 

инфпрмиранпсу на врабпуениуе какп и рабпуиуе пд дпменпу на защуиуа на импупу, 

ппбаруваоауа и правауа на Преупријауиеуп. 

 

Вп рамки на пвпј секупр се спрпведуваау и јавниуе набавки пднпснп се изгпувува 

гпдищнипу план за јавни набавки и се спрпведува целауа ппсуапка за јавнауа набавка пд 

изгпувуваоеуп на пдлукауа за ппуреба пд јавна набавка, па се дп склушуваоеуп на 

дпгпвпрпу за јавна набавка. 
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Сп цел згплемуваое на ефикаснпсуа вп рабпуеоеуп, правнауа служба е задплжена за 

преземаое на сиуе закпнски мерки за наплауа на ппбаруваоауа пд кприснициуе пд 

услуги, пднпснп за уаа цел ќе бидау ппднесени дп надлежниуе пргани - нпуар, предлпзи за 

дпнесуваое рещенија сп кпи се дпзвплува изврщуваое врз пснпва на верпдпсупјна 

исправа пднпснп ќе бидау ппкренауи ппсуапки за присилна наплауа на дплгпу пд 

нередпвниуе кприсници на услуги. 

 

СЕКТПР СМЕТКПВПДСТВП И ФИНАНСИИ 

 

Вп пбласуа на финансискпуп рабпуеое пднпснп Секупрпу финансии и смеукпвпдсувп се 

врщи прганизираое на рабпуауа вп финансииуе и смеукпвпдсувпуп спгласнп закпнскауа 

регулауива. Се изгпувуваау финансискиуе планпви и пбврскиуе, смеукпвпдсувениуе 

извещуаи - перипдишни и гпдищни пресмеуки, прегледи и биланси за спсупјбауа вп 

сппдвеунипу перипд за рабпуиуе пкплу псигуруваоеуп, примаое и кпнурпла на сиуе 

финансиски дпкуменуи вп рабпуеоеуп, книжеое на финансискиуе дпкуменуи пд плауниуе 

прпмеуи преку касауа и жирп смеукиуе,  се пресмеуува и евиденуира ампруизацијауа на 

пуписиуе на пснпвниуе средсува, упшнп впдеое на ппдаупциуе и врщеое на наплауа на 

услугиуе кпи ги дава Преупријауиеуп преку службауа на инкасауприуе и др.  

 

Вп кппрдинација сп псуанауиуе рабпуни единици ппсебнп внимание ќе се ппсвеуи на 

наплауа на факууриуе пд кприснициуе на услугиуе пднпснп на згплемуваое на 

реализацијауа и ефикаснпсуа вп рабпуеоеуп какп предуслпв за квалиуеунп изврщуваое на 

услугиуе. 
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ВПДНИ УСЛУГИ 

ЈПКР Услуга Берпвп сп впдпснабдуваое ги ппкрива градпу Берпвп и селскиуе населби 

Смпјмирпвп, Машевп, Будинарци, Миуращинци, Русинпвп и Владимирпвп. Сп 

канализација и прешисууваое на пупадниуе впди, ги ппкрива Берпвп,  Русинпвп, се 

приклуши и селпуп Смпјмирпвп, а вп уекпу на 2019 гпдина уреба да се приклуши и 

Владимирпвп. Сп услугауа прешисууваое на пупадни впди се ппфауени и Пехшевп и 

Чифлик. 

Вп спгласнпсу сп бараоауа на Закпнпу за ууврдуваое на цениуе на впдниуе услуги, ЈПКР 

Услуга изгпуви Бизнис План, кпј гп ппфаќа перипдпу 2018-2020 гпдина, вп кпј е ппфауена 

мпменуалнауа спсупја на преупријауиеуп, краукпрпшни и дплгпрпшни цели, мерки и 

индикаупри на успещнпсу  и инвесуициски план. 

Вп пднпс на впдниуе услуги, дефинирани се мисијауа и визијауа на преупријауиеуп: 

Мисија 

ЈПКР Услуга Берпвп врщи дејнпсуи пд јавен инуерес за граданиуе на ппщуина Берпвп преку 

дпсуавуваое на безбедена впда за пиеое, спбираое, пдведуваое и уреуман на урбани 

пупадни впди, деппнираое и спбираое на цврсу пупад и пдржуваое на шисупуауа на 

јавниуе ппврщини. Гради и пдржува хидрпградежни пбјекуи, улици, грпбищуа, пчаци и 

пазарни услуги. 

Визиjа 

ЈПКР Услуга е спвремен, уехнишки и уехнплпщки ппремен и прпфесипнален давауел на 

кпмунални услуги пп дпсуапни цени, целпснп приенуиран кпн квалиуеупу на живпупу на 

кприснициуе и пдржуваоеуп на шисуа и здрава живпуна пкплина. 

За испплнуваое на мисијауа и визијауа на преупријауиеуп, се пдредени срурауещкиуе 

цели, мерки и индикауприуе на успещнпсу, прикажани вп уабелауа: 
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Стратешки цели  Мерки Индикатпри на успешнпст 

1 
Прпщирена 
ппкриенпсу сп 
услуги 

1.1 
Прпщируваое на ппкриенпсуа сп услугауа 
за снабдуваое сп впда за пиеое (рурални 
населби) 

1.1.1 % ппкриенпсу – впдпснабдуваое 

1.2 
Прпщируваое на ппкриенпсуа сп услугауа 
за спбираое и пдведуваое пупадни впди 

1.2.1 
% ппкриенпсу – спбираое и пдведуваое на 
пупадни впди 

1.3 
Прпщируваое на ппкриенпсуа сп услугауа 
за уреуман на пупадни впди 

1.3.1 % ппкриенпсу – уреуман на пупадни впди 

2 
Ппдпбрен 
ппреауивен 
меначмену  

2.1 
Ппдпбруваое на перфпрмансиуе на 
сисуемпу за дисурибуција на впда за пиеое 

2.1.1 Ппсупјанпсу на услугауа (шаса/дневнп) 

2.1.2 % неприхпдувана впда 

2.1.3 
# пукаое на цевки/km пренпсна и дисурибууивна 
мрежа 

2.1.4 
Енергеуска ефикаснпсу прпизведена впда, 
kWh/m3 

2.2 
Ппдпбруваое на перфпрмансиуе на 
сисуемпу за спбираое и пдведуваое 
пупадни впди 

2.2.1 # запущуваоа на канализацискипу сисуем/km 

2.2.2 % пдделен сисуем за аумпсферски впди 

2.3 
Ппдпбруваое на перфпрмансиуе на 
прешисуиуелнауа суаница 

2.3.1 
Квалиуеу на ефлуену (% пд уесупвиуе кпи ги 
задпвплуваау суандардиуе) 

2.3.2 
Енергеуска ефикаснпсу уреуирани пупадни впди, 
kWh/m3 

3 

Ппдпбренo/ 
Впсппсуавенo  
управуваое сп 
средсувауа 

3.1 
Развпј/кпмплеуираое на регисуарпу на 
средсува заснпван врз ГИС 
 

3.1.1 
% на мапираое на дисурибууивнипу сисуем за 
впда 

3.1.2 % на мапираое на канализацискипу сисуем 

3.2 
Развпј на сисуем за пдржуваое на 
средсувауа 

3.2.1 
Трпщпци за пдржуваое за впдпснабдуваое 
(ден./приклушпк) 

3.2.2 
Трпщпци за пдржуваое за спбираое и 
пдведуваое пупадни впди (ден./приклушпк) 

3.2.3 
Трпщпци за пдржуваое за прешисуиуелна 
суаница (ден./приклушпк) 

3.3 
Ппдгпупвка на прпграма за капиуални 
инвесуиции (рекпнсурукција, пбнпва) 

3.3.1 
Прпцену на пбнпва/рекпнсурукција на средсувауа 
за снабдуваое сп впда за пиеое 

3.3.2 
Прпцену на пбнпва/рекпнсурукција на средсувауа 
за пупадни впди 

4 
Ппдпбренп шиуаое 
факуурираое и 
наплауа 

4.1 
Ппдпбруваое на шиуаоеуп и 
факуурираоеуп 

4.1.1 % на ппкриенпсу сп впдпмери 

4.1.2 % на ефикаснпсу на факуурираое 

4.1.3 Ппурпщувашка на дпмаќинсува л/п/д 

4.2 
  

Ппдпбруваое на ефикаснпсуа на наплауауа 
4.2.1 
  

% на ефикаснпсу на наплауа (сиуе впдни услуги) 

5 
Ппдпбруваое на 
Финансиски 
меначмену 

5.1 
Ууврдуваое на уарифи за надпмесу на 
урпщпциуе за сиуе впдни услуги 

5.1.1 % на надпмесу на урпщпци за впдпснабдуваое 

5.1.2 
% на надпмесу на урпщпци за спбираое и 
пдведуваое пупадни впди 

5.1.3 
% надпмесу на урпщпци за прешисуиуелна 
суаница 

5.2 
Спрпведуваое на смеукпвпдсувп пп 
урпщкпвни и прпфиуни ценури 

5.2.1 Пперауивен мпдул за рабпуни налпзи 

5.2.2 
Пперауивен смеукпвпдсувен мпдул кпј 
ппддржува смеукпвпдсувп пп урпщкпвни и 
прпфиуни ценури 

5.3 
Ппдпбрена ликвиднпсу и намалуваое на 
суепенпу на задплженпсу 

5.3.1 Пднпс пбврски/средсува 

5.3.2 Мпменуален пднпс 

6 

Ппдпбруваое на 
Прганизација 
меначмену и 
шпвешки ресурси  

6.1 Ппгплема ефикаснпсу на перспналпу 

6.1.1 
# врабпуени/1000 приклушпци за 
впдпснабдуваое 

6.1.2 
# врабпуени/ 1000 приклушпци на 
канализацискипу сисуем 
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Врз пснпва на сурауещкиуе цели, развиени се акципни планпви, сп специфишни мерки, 

акуивнпсуи и уаргеуи: 

1. Акципнен план Ппкриенпсу сп услугиуе 

Мерка 1.1. Прпщируваое на ппкриенпсуа сп услугауа за снабдуваое сп впда за пиеое 

Мерка 1.2: Прпщируваое на ппкриенпсуа сп услугауа за пдведуваое на пупадни впди 

Meрка 1.3: Прпщирена ппкриенпсу на уреуман на пупадни впди 

2. Акципнен план Пперауивен меначмену 

Meрка 2.1: Ппдпбри перфпрманси на дисурибууивнипу сисуем за впда за пиеое 

Meрка 2.2: Ппдпбри перфпрманси на сисуемпу за спбираое и пдведуваое пупадни 

впди 

Meрка 2.3: Ппдпбри перфпрманси на сисуемпу за спбираое и пдведуваое пупадни 

впди 

3. Акципнен план Управуваое сп средсувауа 

Meрка 3.1: Спсуавуваое на база на ппдаупци за средсувауа 

Meрка 3.2: Развпј на сисуем за пдржуваое на средсувауа 

Meрка 3.3: Планираое на капиуални инвесуиции 

4. Акципнен план Чиуаое, факуурираое и наплауа 

Meрка 4.1: Ппдпбруваое на шиуаоеуп и факуурираоеуп 

Meрка 4.2: Ппгплема ефикаснпсу на наплауауа 

5. Акципнен план Финансискп управуваое 

Meрка 5.1: Ууврдуваое на уарифи кпи ќе ги надпмесуау урпщпциуе (сиуе впдни услуги) 

Meрка 5.2: Впппсуавуваое смеукпвпдсувп пп урпщкпвни и прпфиуни ценури 

Meрка 5.3: Ппгплема ликвиднпсу и ппмал суепен на задплженпсу 

 

Вп пднпс на прпщируваоеуп на ппкриенпсу сп впдпснабдуваое, вп уекпу на 2019 гпдина, 

вп зависнпсу пд планпвиуе на Ппщуина Берпвп, се пшекува ппврзуваое на селпуп Рауевп 

на впдпснабдууелнипу сисуем. Исупуака, се планира да ппшне сп рабпуа нпвпизграденауа  

филуер суаница на Берпвскп Езерп. 

 

Вп пднпс на прпщируваое на услугиуе канализација и прешисууваое на пупадни впди, се 

планира да се ппврзе селпуп Владимирпвп и Смпјмирпвп, а веќе е вп функција кплекупрпу 

кпј ја ппвзува канализаципнауа мрежа пд Пехшевп и Чифлик, сп щуп ќе се згплеми брпјпу 

на кприсници на преупријауиеуп. 

 

За ппдпбруваое на пперауивнипу меначену, кпј ппдразбира уехнишкп ппдпбруваое на 

перфпрмансиуе на дисурибууивнауа мрежа за впда за пиеое и канализаципнауа мрежа, 

ппуребни се ппгплеми иннвесуиции за рекпнсурукција и рехабилиуација. ЈПКР Услуга 

Берпвп планира да бара средсува за изгпувуваое и имплеменуираое на прпекуи. Какп 
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приприуеуи се предвидени рекпнсурукција на филуер суаницауа за прпизвпсувп на впда за 

пиеое и намалуваое на загубиуе на впда.  За уаа намена, ппуребнп е да се пбезбедау 

средсува пд прпграми на минисуерсувауа при Владауа на Република Македпнија и 

гранупви пд други извпри, вп спрабпука сп Ппщуина Берпвп. Вп ппглед на пдржуваое, 

ппправки и ппмали инуервенции, се планира да се пбезбедау средсува пд Ппщуинауа и пд 

сппсувени средсува. 

 

За ппдпбруваое на финансискиуе перфпрманси на преупријауиеуп, мнпгу е важнп да се 

ппдпбри кпмерцијалнауа ефикаснпсу. Пва ппдразбира управуваое сп средсувауа, 

ппдпбруваое на шиуаое, факуурираое и наплауа и финансискп ппдпбруваое. За 

псваруваое на пвие цели, мерки и акуивнпсуи, преупријауиеуп ќе дпбие ппддрщка пд 

Владауа на Швајцарија. Пднпснп, вп прпекупу за ппдпбруваое на впдпснабдуваоеуп на 

Делшевп, ЈПКР Услуга е вклушена вп инсуиуципналнауа кпмппненуа. Прпекупу ќе урае 40 

месеци и е вп ппшеуна фаза на дефинираое на кпнкреуниуе акуивнпсуи. Се пшекува да се 

ппдпбри управуваоеуп на пснпвниуе средсува, ппдпбруваое на шиуаоеуп, факуурираоеуп 

и наплауауа, преку спфуверскп надпградуваое на ппсупешкипу сисуем за наплауа и 

смеукпвпдсувп и други акуивнпсуи пд инсуиууципнален каракуер. 

 

ЈПКР Услуга Берпвп, преку уекпвни акуивнпсуи пбезбедува навремени и квалиуеуни впдни 

услуги за граданиуе, сп непрешенп функципнираое на следниуе секупри: 

 Секупр прпизвпдсувп на впда 

 Секупр дисурибуција на впда и канализација 

 Секупр прешисууваое урбани пупадни впди 
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СЕКТПР ПРПИЗВПДСТВП НА ВПДА 
 

Прпграмауа за рабпуа преусуавува еден пд пснпвниуе уемели за да се ппсуигне една пд 
пснпвниуе цели на филуер суаницауа а упа е прпизвпдсувп на безбедна впда за пиеое. 
Бидејќи впдауа се уреуира какп храна и квалиуеупу е прппищан сппред правилникпу за 
безбеднпсу на впдауа за пиеое какп и пбврскиуе кпи прпизлегуваау пд впведениуе НАССР 
принципи, главни цели се: уреуман на сурпва впда, кпнурпла на прпцес, кпнурпла на 
квалиуеупу на впдауа и хлприраое на финалнауа впда. Ппкрај пвие прпцеси кпи гп 
спшинуваау прпизвпдсувпуп и кпнурплауа на безбедна впда за пиеое, гплема улпга има и 
пдржуваоеуп на ппремауа и пбјекуиуе какп и унапредуваоеуп на знаеоеуп на 
врабпуениуе. 
 

1. Треуман на сурпва впда 
 

При кпнвенципналнипу уреуман на сурпва впда сп цел ппсуигунуваое на квалиуеупу на 
впда за пиеое вп спгласнпсу сп прппищаниуе парамеури, ќе прпдплжи и вп нареднауа 
гпдина. Тпа ппдразбира кпагулација и флпкулација сп алуминиум сулфау, вар, PAA и 
дезинфекција сп хлпр. Нашинпу на дпзираое на хемискиуе средсува пред се зависи пд 
квалиуеупу на сурпвауа впда. Пвие акуивнпсуи се врщау пп прппищани суандардни 
пперауивни прпцедури кпи се дел пд НАССР сисуемпу. 
 
Вп следнава уабела се дадени предвидени кплишини и ппуребниуе средсува каде се 
вклушени и средсувауа за урансппру. Инаку средсувауа за исуиуе зависау пд псуварениуе 
уендерски ппсуапки.  
 

Ред.бр. Материјали Кпличина Парични средства 
(денари) 

1. Алуминиум сулфау 70 t 1.200.00 

2. Вар  40 t 400.000 

3. РАА 150 kg 75.000 

4. Гасен хлпр 900 kg 295.000 

5. Тешен хлпр 300 l 15.000 

6. Елекуришна енергија god. 360.000 

7. Трпщпци за сурпва впда 820 m
3
 3.116.000 

Вкупнп   5.461.000 
 

За припремаоеуп на реагенсиуе ќе се кприсуау ппсупјниуе садпви и ппрема, нп имаме 
ппуреба пд набавка на нпви дпзир пумпи за алуминимум сулфау. 

 
Ппради гплемауа пддалешенпсу на складпу за хемикалии, вп уек е изградба на склад за 
алуминиум сулфау и вар вп кругпу на филуер суаницауа. Предвиденп е да се направи и 
насурещница за скалиуе на дпзирнпуп пдделение сп щуп ќе биде ппфауен и садпу за вар 
сп щуп ќе се пвпзмпжи изплација пд мрзнеое на садпу за вар, набака на кран и виљущкар 
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за плеснуваое на урансппрупу на хемикалии пд складпу дп садпвиуе вп кпи се 
пригпувуваау расувприуе. 

 

Ред.бр. Материјал Парични средства (денари) 

1. Дпзир пумпи 50 000 

2. Мауеријал за изплација 50 000 

3. Мауеријал за изградба на склад 200 000 

4. Набавка на кран 18 000 

5. Набавка на виљущкар 24 500 

Вкупнп   342 500 
 

Переоеуп на елеменуиуе се врщи пп пдредена прпцедура и динамика. За уалпжникпу се 
предвидени дневни и гпдищни переоа, а гпдищниуе переоа се шеуири пауи вп гпдинауа. 
За ппдпбруваое и плеснуваое на переоеуп на уалпжникпу ппуребна ни е набавкуваое на 
две хидрануни црева, ппжарникарска скала, какп и целпсна рекпнсурукција на 
уалпжникпу. Переоеуп на филуриуе и дехлпринауприуе мпже да биде впздущнп и впденп. 
Сппред НАССР криуериумиуе една линија се пере впздущнп на секпи 48 шаса, а впденп на 
секпи 24 шаса. Ппради пдредени прпблеми кпи ни се јавуваау вп зимскипу перипд имаме 
ппуреба пд прпмена на некпи венуили какп и ппдпбруваое на изплацијауа и ппсуавуваое 
на грејаши на исуиуе. 

 
Дпзираоеуп на хлпрпу се врщи врз база на резидуелен хлпр за да се избегне прекин вп 
прпцеспу на хлприраое на финалнауа впда ппуребнп е да се инсуалира паралелен сисуем 
за хлприраое, на веќе ппсупешкипу. Исуп уака ппуребнп е да се ппсуавау и два ууща вп 
прпсупријауа каде щуп се напда бпцауа сп хлпр и набавка на две гас маски.  
 
За хипер хлприраое на мрежауа се кприсуи науриум хиперхлприд и упа се врщи еднащ 
гпдищнп. На хиперхлприраоеуп преухпди прпверка на сиуе искусни впдени и впздущни 
венуили, сп цел шисуеоеуп на мрежауа да биде ппефикаснп. 

 
2. Кпнурпла на прпцеспу 

 
Кпнурплауа на прпцеспу и пснпвниуе парамеури ќе се следау преку сисуемпу SKADA, какп и 
преку инсуалираниуе прпцесни инсуруменуи. За кпнуинуиранп следеое на резидуелнипу 
хлпр уреба да се набави нпва елекурпда (15 000 денари), и набавка на нпви нивпмеури (18 
000 денари). 

 
3. Кпнурпла на квалиуеу на впда 

 
Сппред закпнпу надвпрещнауа кпнурпла на квалиуеупу на впдауа ја врщау надлежниуе 
инсуиууции: ЈЗУ - Кпшани, Инсуиууу за јавнп здравје - Скппје, Хидрпбиплпщки завпд - 
Пхрид, какп и Дирекција за храна. Внаурещнауа кпнурпла ја врщиме вп нащауа 
лабарауприја. За пплеснп и ппупшнп мереое на РН вреднпсуа на впдауа вп мпменупу 
имаме ппуреба пд набавуваое на нпв Рh меуар.  
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Ппкрај анализиуе за исправнпсуа на впдауа пд надлежниуе инсуиууции се врщау и други 
кпнурпли кпи се предвидени сп закпн. 

 

Ред.бр. Извршена услуга Време  Парични средства 
(денари) 

1. DDD защуиуа На 6 месеци 6 500 

2. Саниуарни прегледи На 6 месеци 12 000 

3. Пснпвна анализа на впда 2 пауи месешнп 240 000 

4. Гплема анализа 1 гпдищнп 30 000 

5. Хемикалии за сппсувена лаб. Пп ппуреба 45 000 

Вкупнп   333 500 

  
При прерабпукауа на впдауа се ппуребни и други мауеријали и услуги дадени вп уабелауа. 

 

Ред.бр. Материјали и услуги Парични средства (денари) 

1. Впдпвпдни делпви 60 000 

2. Елекуришарски услуги 35 000 

3. Мауеријал за санација на крпвна кпнсурукција 70 000 

 
4. Технишкп пдржуваое на ппремауа, пбјекуи и хпруикулуурнп уредуваое 

 
Дел пд ппремауа е засуарена и бара пдржуваое или пп мпжнпсу замена. Какп најшесуи 
дефекуи кпие се јавуваау се: прегпруваое на мпуприуе на пумпиуе какп и пщуеууваое на 
вруенауа на венуилиуе. Вп хлпринаупрскпуп пдделение имавме замена на гумициуе на 
инјекупрпу, нп прпблем мпже да се јавау и кај пумпауа за бпда, кпја заради кпрпдираниуе 
делпви врщи пщуеууваое на инјекупрпу. 
 Ппд уехнишкп рещение се ппдразбира 

- Ппкриваое на уалпжникпу какп и негпва целпсна рекпнсурукција, шија щуп 
вреднпсу изнесува 40 000евра, 

- Ануикпрпзивна защуиуа на филуриуе и нивнп дппплнуваое сп шакал, 
- Ануикпрпзивна защуиуа на дехлпринауприуе и нивнп дппплнуваое сп јаглен, 
- Замена на суари венуили. 
 
Целпкупнауа вреднпсу на пваа инвесуиција изнесува пкплу 90 000 евра. 
 

Исуп уака за пдржуваое на пбјекуиуе предвиденп е замена на ппкривнауа рекпнсурукција 
на дпзирнпуп пдделение каде щуп има видливп пщуеууваое, какп и санираое на 
свлешищуеуп зад филуриуе сп изградба на ппуппрен тид. На пвпј прпблем му даваме 
приприуеу над сиуе други бидејќи акп не се санира свлешищуеуп мпже да предизвика 
гплема хаварија. 

 
Хпруикулуурнпуп уредуваое какп щуп се есуеускп пфпрмуваое на двпрниуе ппврщини, 
засадуваое на нпви цвеуни ппврщини, дппплнуваое на паркпвиуе сп садници пд 
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зимзелени и лисуппадни дрва какп и нивнп ппсупјанп пдржуваое гп врщау врабпуениуе 
на филуер суаницауа. 

 
5. Чпвешки ресурси 

 
На филуер суаницауа се врабпуени вкупнп 7 лица. Унапредуваоеуп на шпвешкиуе ресурси 
ќе се врщи преку ппсеуа на рабпуилници, семинари и кпнференции. За пваа намена се 
предвидени пкплу 60 000 денари. 
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СЕКТПР ЗА ДИСТРИБУЦИЈА НА ВПДА И КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Главна задаша на пваа рабпуна единица е редпвнп, уреднп и навременп да ги снабдува сп 

впда сиуе кприсници кпи се приклушени на впдпвпднауа мрежа. Вп пваа рабпуна единица 

се врабпуени 21 рабпуник, медуупа вп пдреден суепен на слпжнпсу на рабпуиуе ппнекпгащ 

се јавува ппуреба пд дппплниуелен брпј на рабпуници. 

 

Главна цел на пваа единица е:  

    Цел 1: 

Пдржуваое на дпвпден цевпвпд Ф-500 пд прекидна кпмпра дп филуер суаницауа 

 

Акуивнпсу Цел Време 

Прекидна кпмпра и 

регулација на венуил 

Да се пбезбедау 

ппуребниуе кплишини на 

впда и приуиспк 

 

Пп ппуреба 

 

Переое на дпвпден 

цевпвпд 

Да се избегне влпщуваое 

на квалиуеупу на сурпвауа 

впда при прпмена на 

дпупкпу 

 

Еднащ гпдищнп 

 

Переое на впздущни 

венуили 

Да се избегнау дефекуи пд 

спздаваое на впздущни 

чебпви 

 

Пп ппуреба 

Замена на дпураени 

впздущни венуили 

Да се избегнау дефекуи пд 

спздаваое на впздущни 

чебпви 

 

Дп крајпу на гпдинауа 

Спрабпука сп 

Впдпсуппансувп 

Кппрдиниранпсу за успех 

на секпја преземена 

акуивнпсу 

 

Кпнуинуиранп 
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  Цел 2: 

Пдржуваое на дисурибууивнауа мрежа на регипналнипу впдпвпд, градскауа мрежа и 

селскиуе населби. 

Би сакале да исуакнеме дека вп најлпща спсупјба се селскиуе мрежи, а гплем приприуеу 

уреба да се даде на селп Русинпвп, ппради упа щуп уука имаме најгплеми загуби на впда, 

каде щуп мрежауа е целпснп пд азбесу и при впдпснабдуваоеуп се кприсуи пумпа 

пднпснп средсува за елекуришна енергија. Спсупјбауа на мрежиуе е исуа вп Владимирпвп  

и Миуращинци, па за упа е ппуребна нивна замена. 

Вп рамкиуе на свпиуе прпграмски акуивнпсуи за пдржуваое на впдпвпднауа мрежа вп 

с.Смпјмирпвп е заменеуа азбесунпцеменуна цевка вп дплжина пд пкплу 200 меури каде 

се ппсуави пплиеуиленскп впдпвпднп цревп Ф63 сп щуп беа ппфауени пкплу 15 фамилии 

вп пвпј дел пд с.Смпјмирпвп. 

 

Акуивнпсу Цел Време 

Ппправка на дефекуи на 

главниуе линии 

Да се намалау загубиуе на 

впда и прекиниуе вп 

впдпснабдуваоеуп 

 

Пп ппуреба 

 

Ппправка на дефекуи на 

секундарнауа мрежа (дп 

впдпмер или дп 

дпмащен приклушпк) 

Намалуваое на загубауа на 

впда 

 

Пп ппуреба 

Замена и пдржуваое на 

впдпмери 

Тпшнпсу вп времеуп Пп направена прпверка 

Менуваое на засуарени 

азбесунп цеменуни 

линии сп ПВЦ цревп 

Намалуваое на загуби, 

ппдпбар квалиуеу на впда и 

ппдпбрен приуиспк 

 

Пп ппуреба 

Изградба на нпви 

впдпвпдни линии 

Згплемуваое на брпјпу на 

кприснициуе 

Пп ппуреба 
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Пукриваое на нелегални 

– диви приклушпци 

Намалуваое на загуби на 

впда преку згплемуваое на 

факуурирана впда 

 

Кпнуинуиранп 

Переое на резервпри и 

мрежауа 

Пдржуваое на ппуребнипу 

квалиуеу на впда 

Еднащ гпдищнп 

 

 

Редпвнп шиуаое на 

впдпмериуе 

Навременп пукриваое на 

неисправнпсуа на 

впдпмериуе и згплемуваое 

на факууриранауа впда 

 

Кпнуинуиранп 

Рабпуа на прпграмауа за 

загуба на впда 

Намалуваое на урпщпциуе 

и згплемуваое на 

прихпдиуе 

 

Кпнуинуиранп 

 

Цел 3:  

Унапредуваое на рабпуауа и згплемуваое на знаеоауа 

       

Рабпунауа единица дисурибуција на впда исуп уака преку спрабпука сп другиуе рабпуни 

единици вп ЈПКР,,Услуга” и Ппщуинауа, ушесувп вп нпви прпекуи, спрабпука сп други 

кпмунални преупријауија и следеое на нпви уехнплпгии вп дејнпсуа. 

За ппуспещнп и ппекпнпмишнп изврщуваое на рабпуниуе акуивнпсуи, рабпунауа единица 

има ппуреба пд набавка на еднп уеренскп впзилп сп кпе навременп и безбеднп би 

суигнале дп секпја десуинација каде би ималп ппуреба пд инуервенција.  

 

Ппради згплемуваоеуп на пбемпу на рабпуа вп делпу на впдпснабдуваоеуп и вп делпу на 

спбираое и пдведуваое на урбани пупадни впди  ппуребнп е нпва рабпуна сила и упа 

двајца впдпинсуалауери и двајца рабпуници вп канализација. 

Набавкауа на делпви се врщи преку  јавни уендери, а пп пдредени спецификации 

извадени пд планпу за набавка. 
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 ПДВЕДУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ – КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Главна задаша на пваа рабпуна единица е најпрвп да гп пдржува вп исправна спсупјба 

главнипу кплекупр дп прешисуиуелнауа суаница, па ппупа кплекуприуе вп населениуе 

месуа и на крајпу на секундарнауа мрежа. Исуп уака вп прпграмауа влегува и пдржуваоеуп 

на секундарниуе линии вп населениуе месуа. Пбемпу на рабпуа серипзнп ппрасна ппради 

згплемуваоеуп на дплжинауа на кплекупрпу дп ПСПВ. Не е мал и брпјпу на инуервенции и 

вп куќниуе приклушпци. Вп пваа рабпуна единица се врабпуени 2(двајца) врабпуени за кпи 

нема ппределенп рабпунп време, бидејќи при изврщуваое на рабпуауа се излпжени на 

секакви временски влијанија. 

 

 Технишкауа ппременпсу на пваа рабпуна единица е на најнискп нивп и е неппхпднп 

земаое на ппрема - канал хеу и др. Рабпуиуе за пвпзмпжуваое на приуиспк на 

канализаципнауа мрежа врабпуениуе ги изврщуваау сп две сајли кпи се ампруизирани и 

шесуп пауи се правау наушпвешки наппри да се рещау успещнп прпблемиуе. Нп, шесуп пауи 

сме биле принудени да бараме и уехнишка ппмпщ пд други кпмунални преупријауија, за 

кпја имаме плаќаме мнпгу скапп. Се гледа вп најкраупк мпжен рпк да се пусуранау 

дефекуиуе.  

Вп нареднипу перипд прпграмска задаша е да се пдвпи фекалнауа канализација пд 

аумпсферскауа, за щуп веќе се правау припреми. Тпа е неппхпднп пд две пришини.  

 Првауа пришина е щуп влеваоеуп на аумпсферскиуе впди вп сисуемпу нема планиран 

капациуеу и се јавуваау излеваоа вп ппдрумиуе на најнискиуе упшки, а сп упа дпада и дп 

запищуваое и дп прелеваое на впдауа. Нп, упа најшесуп се слушува кпга има пбилни 

дпждпви и уппеое на снег, а најгплема пришина е щуп гплем брпј на плуциуе пд куќиуе се 

приклушени на сисуемпу. 

 Вупрп, упа е неппгпднп и за ефикаснп впдеое на прпцеспу на прешисууваое на пупадниуе 

впди вп ПСПВ. 
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За реализација на пва заврщи прпекупу ,,Рехабилиуација на канализаципнипу сисуем вп 

Ппщуина Берпвп“ кпј ќе пвпзмпжи да се пдвпјау аумпсферскиуе впди пд фекалниуе, а пд 

друга сурана ќе се изврщи и рекпнсурукција на главниуе кплекупри вп град Берпвп. Исуп 

уака се изгради и фекална канализација вп селп Смпјмирпвп и селп Владимирпвп, 

дпградба на канализација на Берпвскп езерп и приклушуваое на градпу Пехшевп, селп 

Чифлик сп ПСПВ вп селп Машевп. Прпекупу се финансира пд ИПА прпграмауа на МЖС и ПП 

и Ппщуина Берпвп. 

 

Ппуребни мауеријали и средсува за пдржуваое на дисурибууивнипу сисуем на впда и 

канализаципнипу сисуем. 

 

Р.бр. Мауеријали Паришни средсува 

1 Резервни делпви за пдржуваое на впдпвпд 1.000.000 

2 Елекуришна енергија (пумпна суаница 

Русинпвп,хидрпфпри) 

360.000 

3 ХТЗ ппрема 50.000 

4 Сиуен инвенуар 10.000 

5 Мауеријали за пдржуваое на      

канализаципнен сисуем 

500.000 

Вкупнп  1.920.000 

 

Инвесуиции вп впдпснабдуваоеуп 

Р. Бр. Мауеријали Паришни средсува 

1 Впдпвпдна мрежа (пд план на Ппщуинауа – 

рехабилиуација) 

2.200 000 

2 Впдпвпдна мрежа (пд план на Ппщуинауа – 

нпвп)        

2.700 000 

3 Рехабилиуација на Филуер суаница (сп 

средсува пд Ппщуинауа)   

1.800 000 
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4 Ппсуавуваое на редукупри на приуиспк 

(ЈПКР Услуга) 

400.000 

5 Ппрема за деуекција на исуекуваое (ЈПКР 

Услуга)                            

200.000 

Вкупнп  7.300 000 

 

Инвесуиции вп спбираое и пдведуваое на урбани и пупадни впди 

Реден 

брпј 

Мауеријали Паришни средсува 

1 Изградба на сисуеми за пдведуваое и 

прешисууваое на пупадниуе впди (пд план 

на Ппщуинауа, нпвп) 

2.733 200 

2 Пдведуваое и прешисууваое на пупадни 

впди (пд план на Ппщуинауа 

рехабилиуација) 

250.000 

Вкупнп  2.983 200 

 

Инвесуиции за услуги за ппддрщка 

Реден 

брпј 

Мауеријали Паришни средсува 

1 Ппдпбруваое на билинг спфувер 300.000 

Вкупнп  300.000 

 

Вкупни урпщпци вп рабпунауа единица- Прпизвпдсувп и дисурибуција на впда и 

пдведуваое на пупадни впди. 

 

Реден брпј Трпщпци Средсува 

1 Мауеријални урпщпци вп 

прпизвпдсувп на впда 

6.204.500 
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2 

Мауеријални урпщпци вп 

дисурибуција на впда и 

канализаципнен сисуем 

 

1.920.000 

3 Брууп плауа за врабпуени 6.120.000 

Вкупнп  14.244 500 
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СЕКТПР ПРЕЧИСТУВАОЕ УРБАНИ ПТПАДНИ ВПДИ 

Прешисуиуелнауа суаница за пупадни впди  вп 2019-уа гпдина ќe врщи уреуман  на 

урбаниуе пупадни впди пд сиуе населени месуа кпи се ппврзани на главнипу  кплекупр за 

пупадни впди и упа пд градпвиуе Берпвп и Пехшевп  и пд селауа Русинпвп, Смпјмирпвп, 

Владимирпвп и Чифлик.  Прпекуиранипу капациуеу на суаницауа е 14000 Еквивалену 

Жиуели а вп 2019 гпдина се пшекува прпсешнп ппупваруваое пд пкплу 12000 Е.Ж. Бара-

нипу прпцену на ппкриенпсу на ппдрашје за прешисууваое на пупадни впди пд 65% вп 

преухпднипу перипд ќе се згплеми на 78% сп щуп ќе се испплни прпекцијауа за 2019 гпди-

на (индикаупр на успещнпсу 1.3.1 пд бизнис планпу на ,,Услуга“). Целуа на уреуманпу на пу-

паднауа впда ќе биде нејзинп прешисууваое  дп закпнски баранпуп нивп на прешисуенпсу. 

Акуивнпсуиуе кпи ќе се пдвиваау вп 2019 гпдина ќе бидау вп наспка на ппдпб-руваое на 

перфпрмансиуе на суепенпу на прешисууваое и ппсуигнуваое на целиуе ппсуавени сп 

бизнис планпу израбпуен за перипдпу 2018-2020 гпдина щуп ќе мпже да се прпверува 

преку сппредуваое на индикауприуе кпи прпизлегуваау пд исуипу. 

Следеоеуп на парамеуриуе сп кпи е дефиниран квалиуеупу на пупаднауа впда, какп и 

парамеуриуе ппуребни за управуваое и ефикаснпсу на прпцеспу ке биде изврщенп преку 

лабпрауприски мереоа вп инуернауа лабпрауприја на ПСПВ.  

            Акуивнпсуи кпи уреба да се изврщау вп уек на 2019 гпдина се следниуе:  

1. Навременп сервисираое на ппремата  

2. Набавка и замена на дптраени делпви 

3. Активнпсти вп врска сп ппдпбруваое на перфпрманасите на пречистуваоетп  

Вп пднпс на навременптп сервисираое на ппремата ќе се врщау редпвни замени на 

маслп и масу за ппдмашкуваое и упа вп редпвниуе уермини сппред преухпднп ппдгпу-вен 

прпупкпл за пдржуваое на ппремауа. Исуп уака ќе бидау набавени и заменеуи ппеди-ни 

делпви пд ппремауа кпи се смеуаау за ппурпщен мауеријал какп пренпсни ремени за 

дувалки, пренпсен ремен за цедалка и филури за впздух за дувалки и влезен впздух и др. 

Вп пднпс на набавка на дптраени делпви, вп 2019 гпдина ќе се изврщи: 

1. Набавка на ппдлпга за сепараупр за песпк 

2. Набавка на pH елекурпда 

3. Сервисираое на лабпрауприски спекурпфпупмеуар 
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Гпре наведенауа ппрема е делумнп дпураена и делумнп вп дефеку и не е мпжна нејзина 

ппправка и ппради упа ќе мпра да се изврщи нејзина набавка вп 2019 гпдина. Пваа 

ппрема е биуна за да мпже прпцеспу на прешисууваое да се пдвива без прпблеми.  

Вп врска сп ппдпбруваое на перфпрмансите на пречистуваоетп вп 2019 гпдина се 

планира и акуивнпсу вп врска сп правеое на пувпри на днпуп на перфприраниуе инпксни 

цевки вп реакуприуе. Пваа акуивнпсу е планирана за да ппмпгне вп намалуваое на 

спдржинауа на суспендирани мауерии вп излезнауа впда пд суаницауа. Суспендираниуе 

мауерии, заради самауа изведба на цевкиуе, ппсле аерацијауа се задржуваау на днпуп на 

цевкиуе за да ппупа се ппјавау вп излезнауа прешисуена впда. 

Самиуе акуивнпсуи вп смисла на редпвнп пдржуваое и замена на дпураена ппрема  ќе 

дпведау дп ппдпбруваое на перфпрмансиуе на ппремауа и згплемуваое на нивнипу век 

на ураеое нп и ппдпбруваое на вкупнауа енергеуска ефикаснпсу на ПСПВ сп щуп ќе се 

пбезбеди испплнуваое на еднп пд бараоауа на бизнис планпу а упа е ппдпбруваое на 

енергеускауа ефикаснпсу кпја за 2019 гпдина ќе изнесува 0.32KWh/m³ па дууи и ппмалку 

(индикаупр на успещнпсу 2.3.2). 

Вп 2019 гпдина планиранп е Прешисуиуелнауа суаница за пупадни впди да изврщи 

прешисууваое на пкплу 1400000 м³ пупадна впда. Секакп кплишинауа на прешисуена 

пупадна впда вп мнпгу зависи пд временскиуе услпви вп смисла на кплишина на врнежи 

вп уекпу на гпдинауа.  Прпблемпу сп гплемауа инфилурација на аумпсферска впда вп 2019 

гпдина нема да биде саниран бидејќи исуипу е ппследица на немаоеуп на ппсебна 

аумпсферска канализација на градпу Пехшевп пд каде и дпадаау најгплемиуе кплишини на 

пупадна впда. 

  Вп уабела 1 се дадени планираниуе урпщпци  за 2019 гпдина  

 Р.бр. Планирани трпшпци на ПСПВ за 2019 гпдина 

Прпценета 
вреднпст 

(ден) време 

1 
     Енергија  
(Елекуришна енергија-340000kWh*8.7ден и загреваое)  2976800 кпнуинуиранп 

2 

       Материјални трпшпци 
(лабпрауприја, инуернеу, мпбилна уелефпнија, 
авупмауизација, мащинскп и елекурп пдржуваое, 
инвесуиции, дппплниуелни акуивнпсуи, псуанауи 
урпщпци) 1073336 кпнуинуиранп 

 3 Плати за врабптени 1500000 континуирано 

 

Вкупнп 5550136 
 Таб.1 Планирани трпшпци на ПСОВ за 2019 гпдина 
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Заради ппуспещнп рабпуеое на ПСПВ планирани се некплку инвесуициски акуивнпсуи, вп 

рамкиуе на редпвнп планираниуе акуивнпсуи, сп кпи ќе се ппдпбри  нејзинпуп рабпуеое. 

Вп уабела 2 се дадени планираниуе инвестиции за 2019 гпдина. 

ред.бр. Планирани инвестиции 
за 2019 гпдина  

Ппуреба Прпценеуа 
вреднпсу (ден) 

1 Набавка на pH елекурпда Замена на дефекуна pH елекурпда 30000 

2 Набавка на ппдлпга за 
сепараупр на песпк 

Замена на дпураена ппдлпга 60000 

3 Израбпука на пувпри на 
перфприрани цевки 

Намалуваое на суспендирани мауерии 
вп излезна впда 

30000 

4 Сервисираое на 
спекурпфпупмеуар 

Кпнурпла на прпцеспу 100000 

5 Ппврзуваое на прпуп-
кпмер вп с.Смпјмирпвп 
на scada сисуемпу. 

Кпнурпла на прпцеспу 80000 

  ВКУПНП   300000 

Таб.2 Планирани инвесуиции  на ПСПВ за 2019 гпдина 

 

Вп 2019 гпдина е планирана ущуе една ппгплема акуивнпсу. Се рабпуи за празнеое на 

еднп ппле сп вищпк на мил шие пплнеое заврщи вп авгусу 2018 гпдина. Празнеоеуп ќе се 

изврщи вп перипдпу сепуември-пкупмври 2019 гпдина. За уаа акуивнпсу се планирани 

урпщпци за дппплниуелни акуивнпсуи предвидени сп бизнис планпу. Секакп ппуребнп е 

преухпднп да се изврщи испиууваое на квалиуеупу на милуа пд пплеуп вп акредиуирана 

лабпрауприја за да мпже да се планира каде исуауа да биде деппнирана (дали на депп-

нија или на земјпделски ппврщини). Исуп уака уреба да се ангажира мащина за црпеое на 

милуа какп и впзилп за урансппру на исуауа. Кплишинауа на мил вп еднп ппле е 1000м³. 

Заради успврщуваое вп пбласуа на прешисууваое на пупадниуе впди вп уекпу на 2019-уа 

гпдина перспналпу на ПСПВ ќе ушесувува на рабпуилници и кпнференции прганизирани пд 

АДКПМ и други прганизации.  

Вп 2019-уа гпдина вп ПСПВ  не е предвидена прпмена на брпјпу на врабпуени. 
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СЕКТПР КПМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗАЦИЈА 

Услугиуе щуп ги врщи Рабпунауа единица се : спбираое и урансппруираое на кпмунален и  

неппасен пупад пд индивидуалниуе кприсници и правниуе лица, негпвп деппнираое на градскауа 

деппнија и пдржуваое на градскауа деппнија спгласнп суандардиуе за зашувуваое на живпунауа 

средина. 

Динамикауа на спбираоеуп на пупадпу е еднащ  вп неделауа за индивидуалниуе и правниуе 

кприсници вп градпу Берпвп и селауа Владимирпвп, Русинпвп, Рауевп, Смпјмирпвп, Будинарци 

,Машевп , уурисуишкауа насрелба Абланица и Бранауа  , дпдека пд  улициуе вп ценуралнпуп градскп 

ппдрашје  пупадпу се изнесува 6 пауи неделнп.  

Сп пваа Прпграма дефиниран е и ангажманпу на ЈКПР “Услуга” за зимскп шисуеое на улициуе вп 

Ппщуинауа дпкплку се набави нпвп специјалнп впзилп за шисуеое на снежни врнежи. 

Р.Е. “Спбираое и деппнираое на пупад” ќе ппсуапува пп рещенија пд Кпмуналнипу инспекупр за 

шисуеое на мини-деппнии и другп, а ќе се врщи впнреднп шисуеое и празнеое на кпнуејнериуе и 

садпвиуе за пупад  низ градпу и селскиуе населби при пдржуваое на разни кулуурни и сппруски 

манифесуации кпи ги прганизира Ппщуина Берпвп. 

За успещнп изврщуваое на свпјауа дејнпсу кпја пак зависи пд уехишкауа исправнпсу на Впзилауа и 

пд мпуивиранпсуа и ангажиранпсуа на рабпунициуе предвидени се следниве акуивнпсуи за 

нареднауа 2019 гпдина:  

акуивнпсу цел време инвесуиупр 

Спбираое и урансппру на 

кпмуналнипу пупад пд градпу 

Берпвп и селскиуе населби 

Владимирпвп, 

Русинпвп,Рауевп,Смпјмирпвп, 

Машевп ,Будинарци, 

Мируащинци и уурисуишкиуе 

населби Бранауа и Абланица 

Задржуваое на дпсегащнипу 

кпнуинуиуеу 
Преку целауа гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Пдржуваое на исправнпсуа 

на впзилауа за спбираое и 

урансппру на кпмунален 

пупад 

Навренменп и непрекинауп 

изврщуваое  на дејнпсуа 
Преку целауа гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Набавка на камипн Кипер 
Навренменп и непрекинауп 

изврщуваое  на дејнпсуа 
Мај 2019 Ппщуина Берпвп 

Пдржуваое и замена на 

дпурајаниуе садпви-

кпнуејнери за спбираое на 

Ефикаснпсу при рабпуа сп 

исуиуе и ппдпбруваое на 

амбиенупу вп срединауа каде 

Преку целауа гпдина 

Ппщуина Берпвп 

(Исупшнп плански 

регипн) 
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кпмунален пупад се напдаау 

Пдржуваое на граускауа 

деппнија 

Раципналнп искприсууваое на 

капациуеупу на исуауа и 

защуиууваое на живпунауа 

средина 

Преку целауа гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

 

 
ТРПШКПВНИК ЗА  РЕ СПБИРАОЕ И ДЕППНИРАОЕ НА КПМУНАЛЕН ПТПАД 

 

Планирана акуивнпсу Ппис на ппзицииуе Прпценеуа враднпсу 

Спбираое и урансппру на 

кпмуналнипу пупад пд градпу Берпвп 

и селскиуе населби Владимирпвп, 

Русинпвп,Смпјмирпвп, Машевп 

,Будинарци, Мируащинци и 

уурисуишкиуе населби 

Плауи и придпнеси на врабпуениуе(12 

врабпуени и ракпвпдиуел) 
         3.000.000 

Набавка на камипн Кипер Прпценеуа вреднпсуа             700.000 

Пдржуваое на исправнпсуа на 

впзилауа за спбираое и урансппру на 

кпмунален пупад 

1. набавка на резервни делпви за 

впзилауа 

2. набавка на улје и гпривп за впзилауа 

            500.000 

            800.000 

Пдржуваое и замена на дпурајаниуе 

садпви-кпнуејнери за спбираое на 

кпмунален пупад 

1.набавка нп нпви кпнуејнери 

2.Набавка на уркала за кпнуејнери 
            300.000 

Пдржуваое на граускауа деппнија 

1. Набавка на гпривп и  резервни 

делпви за уг-90ц 

 

            200.000 

 

                                                       ВКУПНП : 5.500.000 ден. 

 

Пд вупрауа пплпвина на 2019 гпдина спгласнп прпграмауа на Исупшнп Планскипу Регипн за 

заувараое на деппнијауа бп Ппщуина Берпвп се предвидува да урансппрупу на смеупу и 

складираоеуп на пупадпу се врщи на деппнијауа вп Ппщуина Пехшевп за кпе ќе се плаќа пп 

ууврдена уарифа . На ЈПКР..Услуга,,-Берпвп ќе и следува сппдвеунп впзилп за превпз на пупадпу и 

садпви за спбираое на пупадпу. Заувараоеуп на деппнијауа се планира да заврщи 2020 гпдина. 
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5.1. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА  МЕХАНИЗАЦИЈА 

Рабпуниуе акуивнпсуи кпи ги изврщува РЕ Механизација се спсупјау вп изврщуваое на  рабпуау 

задаши кпи прпизлегуваау пд спрабпукауа сп другиуе Рабпуни единици кпи се вп склпп на 

ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп, Пдржуваое на граускауа деппнија и зимскп пдржуваое на улици и пауищуа 

вп ппщуина Берпвп. 

Вп исуауа Рабпуна единпца се врабпуени урпјца рабпуника пд кпи еден авуп елекуришар а 

псуанауиуе  двајца се впзаши на градежни мащини. 

Впзнипу парк е сп гплема суарпсна граница ппради щуп шесуп пауи се јавуваау дефекуи на впзилауа 

, за шие пусурануваое е ппуребнп време и ппгплем уруд пд сурана на рабпунициуе. 

За успещнп справуваое сп прпблемиуе и кпнуинуиранп дејсувуваое на рабпунауа единица за 

нареднауа 2019 гпдина се предвидени следниве акуивнпсуи:  

акуивнпсу цел време инвесуиупр 

Пдржуваое на исправнпсуа на 

впзилауа пд впзнипу парк 

Технишка исправнпсу на 

впзилауа 
Преку целауа гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Пдржуваое на улициуе и 

пауищуауа вп градпу Берпвп и 

селскиуе населби вп Ппщуинауа 

пд врнежи на снег вп зимски 

услпви 

прппдни улици и пауищ пд 

врнежиуе пд снег 
Нпември-Април ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Спрабпука сп другиуе рабпуни 

единици преку рабпунп 

ангажираое на впзилауа пд 

впзнипу парк 

Ушесувп вп изврщуваое на 

рабпуниуе задаши и на 

псуанауиуе рабпуни единици 

Преку целауа гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Израбпука на регисуар на 

замена на дпурајаниуе делпви 

за сиуе впзила пд впзнипу парк 

Целпсен увид и преглед на 

прпменеуиуе делпви на 

впзилауа 

Преку целауа гпдина ЈПКР,,Услуга,,-Берпвп 

Набавка на  камипн -Кипер 

Навренменп и непрекинауп 

изврщуваое  на дејнпсуа и 

намалуваое на урпщпциуе 

за пдржуваое 

мај 2019 Ппщуина Берпвп 
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ТРПШКПВНИК РЕ МЕХАНИЗАЦИЈА 

Планирана акуивнпсу Ппис на ппзицииуе Прпценеуа враднпсу 

Пдржуваое на исправнпсуа на впзилауа 

пд впзнипу парк 

1. набавка на резервни делпви за 

впзилауа 

2.  Набавка на улје и гпривп за МВ 

3 . Плауи на врабпуениуе(3 брабпуани) 

500.000 

1.600.000 

960.000 

Пдржуваое на улициуе и пауищуауа вп 

градпу Берпвп и селскиуе населби вп 

Ппщуинауа пд врнежи на снег вп зимски 

услпви 

1. набавка на спл и песпк за 

ппсипуваое на улици и пауищуа 

2. Гпривп  и улје  за впзилауа 

150.000 

        В К У П Н П  :  ден.3.210.000 

 

Набавка на  камипн -Кипер 1.Прпценеуе вреднпсу 1.800.000 

Набавка на специјалнп ппрема за зимскп 

пдржуваое на улици и пауищуа вп 

Ппщуина Берппвп(Нпж за шисуеое сбег и 

распрскуваш на спл и песпк) 

1.Прпценеуе вреднпсу  700.000 

        В К У П Н П  :  ден.2.500.000 
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СЕКТПР ЈАВНА ЧИСТПТА, ЗЕЛЕНИЛП И ГРАДСКИ ГРПБИШТА 

ПАРКПВИ И ЗЕЛЕНИЛП   

Вп делпкругпу на рабпунауа единица  паркпви и зеленилп има за навременп пдржуваоеи 

уредуваое  на зелениуе ппврщини вп градпу.  Вп упј пддел рабпуау 6 рабптници кпи се 

грижау за редпвнпуп пдржуваое и разубавуваое на ценуралнпуп градскп ппдрашје и сиуе 

залени ппврщини на уериупријауа на ппщуина Берпвп.  

Зеленилпуп вп градпу е ппделенп на два дела сппред наменауа и упа:  

1. Паркпви вп градпт  
2. Зеленилп ппкрај улиците и канали 
3. Парцели за садеое на цвеќе 

 
Вп паркпвски ппврщини спадаау следниуе ппврщини: 

- Парк пред Ппщуинскп Спбрание ....................................................870м² 
-  Парк кај Градски суадипн   ..........................................................7 820м² 
- Парк кај суара гимназија   ............................................................8 000м² 
- Парк на кеј на младина суанбен пбјеку  .....................................4 200м² 
- Американски парк  ......................................................................11.500м² 
- Парк кај ПИПМ  .............................................................................2 850м² 
- Парк наспрпуи супшен пазар суанбени блпкпви  ....................... 4 450м² 
- Парк ппзади Авупбуска суаница суанбен пбјеку ................ ..........200м² 
- Парк кај Деуска градинка ................................................................100м²  
- Парк на ул ,, 11 Пкупмври,, ..............................................................100м²  
- Парк кај пснпвен суд ........................................................................200м² 
- Зеленилп на плпщуад ,, Димиуар Берпвски,,  ...............................200 м² 
- Мал парк кај Мусуаќинци ..................................................................30м²  
- Мал парк кај Градски  Музеј ..............................................................20м² 

                                                                                         Вкупнп:           30 270м² 
 

Вп други зелени ппврщини ппкрај улициуе се: 

- Ул ,, Марщал Тиуп ,, пд Алкалпид дп излезпу на градпу  .................2500м² 
- Ул ,, Мпща Пијаде,,  .............................................................................2500м² 
- Ул,, Паруизанска,, ................................................................................1030м² 
- Ул,, Дпрди Димиурпв,,  ...........................................................................540м² 
- Ул,, Дамјан груев,,  .............................................................................1 500м² 
- Ул ,, Нереува,,   ....................................................................................2 200м² 
- Ул ,,Малещка,,  .......................................................................................230м² 
- Кеј на р. Брегалница пд двеуе сурани  ...............................................1600м² 
- Ул ,,Задарска,,  ........................................................................................300м² 
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- УЛ ,,Димиуар Влахпв,,  ..........................................................................650 м² 
- Ул ,, Крущевска Република,,  ..................................................................600м² 
- Ул ,, Дурп Дакпвпќ,,  .............................................................................1 200м² 
- Ул ,, Велкп Влахпвиќ,,  ........................................................................2 500м² 
- Ул ,, Бприс Кидриш,,  ...........................................................................1 500м² 
- Ул ,, 11 пкупмври,,  .............................................................................1 200м² 
- Ул,, Турисуишка,,   .................................................................................200 м² 
- Ул ,, Суращп Пинчур,,  .........................................................................  300м² 
- Канал на ул ,,23 Авгусу,,  .......................................................................500м² 
- Канал каде Градски грпбищуа ..............................................................750м² 

                                                                                                        Вкупнп:  21 800 м² 
 

Парцели кпи се предвидуваау за засадуваое цвеќиоа се: 

- Плпщуад Димиуар Берпвски................................................................200м² 
- Парцели вп Американски парк .......................................................1 000м² 
- Парцели кај градски суадипн .........................................................1 000м² 
- Жардиоери на кеј на р. Брегалница ………………………………………..........50м² 
- Мала парцела на раскрсника кај Берпвп ............................................10м² 
- Парцела на кружен уек  на влез вп Берпвп  ........................................50м² 
                                                                                                   Вкупнп:            2310 м² 
 
Наведениуе парцели се засадуваау сп сезпнскп цвеќе кпи му даваау ппубав изглед на 

градпу. 

За нареднауа гпдина се предвидува набавка и пбнпва на нпви кануи за пупадпци и 

нпви жардиоери за разубавуваое на јавнауа шисупуа на градпу. 

За квалиуеунп и успещнп рабпуеое на пдделпу паркпви и зеленилп вп преупријауиеуп 

вп пваа гпдина се предвидува да се инсуалира впдпвпдна мрежа сп кпмплеу 

приклушпци и месуеое на прскалки сп щуп ќе се защуеди впда за пиеое. Сп упа се 

пвпзмпжува редпвнп пдржуваое на паркпвиуе за пваа гпдина. 

Вп паркпвиуе се предвидува и нивна рекпнсурукција какп ппвупрнп нанесуваое земја, 

ппрамнуваое, ниверираое, засадуваое на урева. 

За нареднауа гпдина има предвиденп засејуваое на семенски мауеријал на разни 

видпви на цвеќе  вп расадникпу и кпга дпбиеме саден мауеријал гп засадуваме вп 

зададениуе парцели за цвеќе. 

Редпвнп касуреое и пфпрмуваое на крпщниуе на дрвпредиуе на улициуе  
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Уредуваое на Американскипу Парк сп пбнпвуваое на ппсупешкиуе пауеки , замена на 

дпураениуе кануи за пупадпци и клупи за седеое. 

Израбпука на прпеку ,, вещуашкп езерце сп дрвен мпсу,,  сп цел да се рекпнсуруира 

пдредена парцела  вп Американскипу парк . Пва се планираще за реализација усуе вп 

преухпдниуе две гпдини  нп ппради финансискауа спсупјба вп преупријауиеуп не беще 

реализиранп. 

Рабпунициуе пд пвпј пддел ги рабпуау рабпуни пперации вп зависнпсу пд временскипу 

перипд вп кпј се изведуваау на сиуе зададени зелени ппврщини. Ппкрај упа се задплжени 

и за пдржуваое на дрвпредиуе вп градпу сп нивп ппукасуруваое , седеое на нпви и 

редпвнп спбиреое на паднауиуе лисупви. 

Рабпуни пперации кпи ги изведуваау се: 

- Мащинскп кпсеое на урева 
- Рашнп кпсеое на урева 
- Спбиреое на искпсенауа урева 
- Припрема на цвеуни ппврщини 
- Садеое на сезпнскп цвеќе 
- Прскаое сп инсекуицид и фунгицид на сезпнскп цвеќе 
- Сееое на расад и негпвп пдржуваое 
- Пкппуваое на цвеќиоа 
- Пкппуваое на грмущки 
- Крпеое на ружи 
- Крпеое на дрвпреди, пфпрмуваое на крпщни 
- Пфпрмуваое на декпрауивни дрвца 
- Чисуеое на лисупви пд зелени ппврщини 
- Пплеваое на зелени ппврщини 
- Пплеваое на цвеуни парцели 
- Чисуеое на суази пд урева  
- Прскаое сп упуален хербицид  пп суази  
- Пусурануваое и сешеое на дпураени суебла 
- Спбираое на паднауи лисупви 
- Ппправка и фарбаое на паркпвски клупи и кануи за пупадпци  
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Трпшпци за пдржуваое на паркпви и зеленилп вп градпт 

акуивнпсу цел време Прпценеуа 

вреднпсу 

Плауи за 

врабпуени 

 Преку целауа 

гпдина 

1 500 000 ден 

Набавка на 

кпсашки и нивни 

делпви ( глави, 

кпнци и др.) 

Пдржуваое на 

јавни зелени 

ппврщини 

Дп 10. 2019 Сппсувени 

средсува 

   200 000 ден 

Трпщпци за гпривп 

за кпсашки 

 Навременп 

пдржуваое на 

зелениуе 

ппврщини 

Дп 10. 2019 Сппсувени 

средсува 

    50 000 ден 

Набавка на клупи 

за седеое и кануи 

за пупадпци 

Замена на 

дпурајаниуе кануи 

и клупи 

вп 2019 Сппсувени 

средсува 

    50 000 ден 

Набавка на 

семенски 

мауеријал и 

пдржуваое на 

цвеќе 

Уредуваое на 

цвеуни парцели 

Вп 2019 Сппеувени 

средсува 

    30 000 ден 

Набавка на 

декпрауивни 

жардиоери за 

цвеќе 

Уредуваое на 

цвеуни парцели вп 

ценуралнп градскп 

ппдрашје 

Вп 2019 Сппсувени 

средсува 

      30 000ден 

Набавка на 

декпрауивни 

садници  

Уредуваое на 

ценуралнп градскп 

ппдрашје 

 Вп 2019   Сппсувени 

средсува   

    40 000 ден 

                                                                             Вкупнп трпшпци:      1 900 000 денари 
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Израбпука на 

прпеку ,,вещуашкп 

езерце сп дрвен 

мпсу,,  

Рекпнсурукција на 

парцела вп 

Американски парк 

Вп 2019 

(нереализиранп  

пд преухпдниуе 

гпдини) 

Средсува пд 

Ппщина Берпвп 

  150 000 денари 

 

ЈАВНА ЧИСТПТА 

 Вп пдделпу за Јавна шисупуа вп градпу е предвиденп редпвнп шисуеое и пдржуваое на шисупуауа 

вп ценуралнпуп градскп ппдрашје и пп другиуе улици вп градпу. Врабпуени се 8 рабптници за 

кпнуинуиранп пдвиваое на зададениуе задаши. 

Псвен вп градпу шисуеое на јавни ппврщини се изведува и вп пкплниуе селски населби: с. 

Русинпвп, с. Рауевп, с. Будинарци, с. Смпјмирпвп,и с. Владимирпвп. 

Пдржуваоеуп се изведува пп една динамика кпја е предвидена пд Ппщуина  Берпвп. 

Улициуе и урпупариуе се шисуау вп зависнпсу пд ппребиуе и се ппделени вп 3 кауегприи: 

- Улици кпи се метат секпј ден 
- Улици кпи се метата еднаш неделнп 
- Улици кпи се метата еднаш месечнп 
1. Улици кпи се метат секпј ден 

-Ул.„Марщал Тиуп“пд Ппщуа – ул.„Илинденска“ и ул.„Цвеуан Димпв“–Кпмуналнп  ..2205м²     

-Плпщуад ,,Димиуар Берпвски ,, сп паркинг ...................................................................6700м²     

-Ул ,, 23 Авгусу,, .................................................................................................................2320 м² 

-Ул ,, Мирше Ацев,, .............................................................................................................610 м² 

-Ул ,, Цвеуан Димпв,, .........................................................................................................200м² 

-Ул ,, МпщаПијаде,, пд заден влез на псмплеука дп ул,,23 Авгусу,, ............................1480м² 

- Ул,, Димиуар влахпв,,  пд спбраниуп дп ул,,23 Авгусу,, ................................................715м² 

                                                                                                           Вкупнп: _____________   14230м² 
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2. Улици кпи се метат еднаш неделнп 

-Ул,,Суращп Пинчур,,пд ул,, Илинденска ,, дп ул,,Цвеуан Димпв,, .............................920м² 

- Ул.„Илинденска“ пд ул.„Суращп Пинчур“ пд ул.„М.Тиуп“   ......................................350м² 

-  Ул.„Паруизанска“ пд ул. .„М.Тиуп“ дп ул.„Задарска“     .........................................2700м² 

-  Ул.„Задарска“  .......................................................................................................... 2400м² 

- Ул.„Бприс Кидриш“ пд ул.„ 23уи Авгусу“ дп канал        ........................... ...................320м² 

                                                                                                       Вкупнп: _____________    6690м²                                                              

3. Улици кпи се метат еднаш месечнп        

- Ул.„Марщал Тиуп“ пд Ппщуа – раскрсница Алкалпид   ........................ ...... ..........3400м² 

-  Ул.„Паруизанска“пд ул„Задарска“дпУл„Бприс Кидриш“ 

и ул.„М.Тиуп“дп ул„Даме Груев“  ...............................................................................2400м ²    

-  Ул.„МпщаПијаде“ пд ул.„ 23уи Авгусу“ дп Манасуир и пд  

ул.„Паруизанска дп суппански влез на псмплеука     ............................................... 4600м² 

-   Ул.„Бприс Кидриш“ пд раскрсница ладимерски пау  дп канал  .........................  4500м² 

-Нпвипу кеј на р.Брегалница .....................................................................................  7300м² 

-  Плпщуад с.Будинарци           ..................................................................................  1740м² 

- Мегдан вп с. Владимирпвп  ................................................................... ...............  1769м²  

- Мегдан вп с. Русинпвп       .....................................................................................  2 662м ²     

- Мегдан вп с. Смпјмирпвп   ................................................................................. .... ..791м² 

- Мегдан вп с. Рауевп           ...................................................................................... ..1894м  ²       

                                                                                                      Вкупнп:  ____________    31056м²    
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Трпшпци за пдржуваое на јавна чистпта  вп градпт 

акуивнпсу цел време Прпценеуа вреднпсу 

Плауи за врабпуени  Преку целауа гпдина  1 800 000ден 

Набавка на меули и 

алауи за рабпуа 

Редпвнп пдржуваое 

на јавна шисупуа вп 

градпу 

Преку целауа гпдина     200 000 ден 

Трпщпци за 

спбираое на 

градинарски и 

градежен  пуппд 

Редпвнп пдржуваое 

на јавна шисупуа вп 

градпу  

Вп прплеу и леуп     100 000 ден 

Вкупнп: 2 100 000  денари 

 

Набавка на мащина 

за шисуое на улици и 

градски плпщуад 

Ппдпбруваое  вп 

пдржуваое на јавна 

шисупуа 

 ( нереализиранп вп 

2018 гпд. )Вп 2019 

гпдина 

Средсува пд 

Ппщуина Берпвп 

 600 000  
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ГРАДСКИ ГРПБИШТА 

 Вп пддделениеуп за управуваое и пдржуваое на градски грпбищуа врабпуени се 4 рабпуника и 

еден ракпвпдиуел сп кпи вп нареднауа 2019 гпдина уреба да се врщи кпмплеунп изврщуваое на 

прпграмауа сп кпја е задплжена ЈПКР,, Услуга,,- Берпвп пд сурана на Ппщуина Берпвп. За уаа цел  

вп нареднауа рабпуна 2019 гпд. ЈПКР вп планираоеуп на акуивнпсуиуе ќе се задржи на следниуе 

прпграмски задаши: 

 Пдржуваое на ппсупјаниуе градски грпбищуа 

 Пдржуваое и уредуваое на прпщиренипу нпв дел пд градскиуе грпбищуа 

 Пдржуваое и суппанисуваое сп нпвп изграденауа градска капела 

 Управуваое сп дпгпвпрениуе давауели на ппгребални услуги спгласнп закпнскиуе пбврски 

 Управуваое сп дпгпвпрениуе каменпрезци ( сппминишари) спгласнп закпнскиуе прпписи 

 За 2019 гпд  се планира запкружуваое на пградуваое на градскиуе грпбищуа , нивни влезпви, 

дппфпрмуваое на суази и пауеки за кпмуникација сп уредуваое . Сп дпградба на ппуппрни зидпви  

градски грпбищуа – Берпвп ( 1 фаза) изврщенп е прпщируваое  и се дпбиени нпви суп и дваесеу 

(120 ) грпбни месуа кпи ќе бидау суавени на  граданиуе за нивен пукуп спгласнп ппзиуивниуе 

закпнски прпписи. Исуп уака уреба да се планира  и за дпградба  ( 2 фаза) и запкружуваое на  

прпщируваоеуп. 

Сп препусуапуваое на градскауа капела на ЈПКР,, Услуга ,,- Берпвп пд сурана на Ппщуинауа на 

кприсуеое и дпнесениуе пдлуки за суаваое вп функција исуауа се суава на распплагаое на 

граданиуе на Ппщуина Берпвп.ЈПКР,, Услуга ,,- Берпвп вп 2019 гпдина  ќе врщи суппанисуваое  на 

исуауа  а преку пперауприуе за сппдвеуен надпмесупк ќе ги ппкрива урпщпциуе на пдржуваое . За 

уаа цел се планира  1 врабпуен.  

Планирани прихпди за 2019 градски грпбишта 

Акуивнпсуи ( извпр на прихпд) Прпхпд за 2019 вп денари  

Грпбна уакса 1 040 000 

Капела 70 000 

Ппераупр ( ппгребални услуги)  10 000 

Каменпресци 30 000 

Прпдажба на грпбни месауа 150 000 

Градежни рабпуи 200 000 

                                             Вкупнп: 1 500 000 
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Трпшпци за пдржуваое на градски грпбишта 

акуивнпсу цел време Прпценеуа 
вреднпсу 
(денари) 

плауи за 
врабпуени 

Суимулираое на 
врабпуени  

Преку цела гпдина  1 200 000 

Мауеријали 
(цпкли, суази 

пгради) 

Уредуваое и 
пдржуваое на гр. 

грпбищуа 

Преку цела гпдина 200 000 

Капела ( суруја , 
впда) 

Пдржуваое на 
капела 

12 месеци 30 000 

Псуанауи 
рабпуи   

(зеленилп и 
дрвпреди) 

Уредуваое и 
пдржуваое на гр. 

грпбищуа 

Прплеу ,леуп, есен 
9 месеци 

20 000 

  Вкупнп: 1 450 000 

 

Ппкрај пснпвнауа дејнпсу за пдржуваое на градскиуе грпбищуа врабпуениуе ќе рабпуау и какп  

градежна  рабпуна група  за ппуребиуе на другиуе секупри и упа: 

- Уредуваое , израбпука впдпвпди и канализација 

- Уредуваое урпупари , суази, пауеки на јавни ппврщини 

- Уредуваое прекппи на улици  

- Израбпука на щахуи и нивна ппправка  

- Израбпука и ппсуавуваое  на сппбраќајна сигнализација 

- Зимскп пдржуваое  

- Чисуеое на јавни ппврщини пкплу градски грпбищуа и сл.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


